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 Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital im. Profesora Zbigniewa Religi

w Słubicach Sp. z o. o.

NIP 598 16 18 971 REGON 080445872 NR R-KU BANKOWEGO 15 8369 0008 0069 5697 2000 0010

Sąd Rejonowy w Zielonej Górze: KRS 0000359690 Wysokość kapitału zakładowego: 2.670.000,00 zł
Słubice, dnia 01.02.2024 r.
                                                                                                         Do wszystkich zainteresowanych
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ
Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 1605 z późn.zm.), zwanej dalej ustawą Pzp na dostawę leków, wyrobów medycznych, pielęgnacyjnych oraz środków dietetycznych specjalnego przeznaczenia do apteki zakładowej przez okres 12 miesięcy dla NZOZ Szpital im. prof. Z. Religi w Słubicach Sp. z o. o., nr sprawy: ZP/N/01/24
Na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, zwaną dalej ustawą, w dniach 30- 31.01.2024 r. do siedziby Zamawiającego wpłynęły wnioski w sprawie wyjaśnienia treści SWZ. W trybie art. 135 ust. 2 ustawy Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:
 Pytanie nr 1
1. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 8 ust. 2:

2. Za przekroczenie terminów określonych w  § 3 ust. 2, ust. 3, ust. 6 i ust. 8, Zamawiający może naliczyć kary umowne w wysokości 0,1 % wartości brutto przedmiotu umowy, którego dotyczą niedostarczone dokumenty za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, a Wykonawca zobowiązany będzie do ich zapłacenia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto przedmiotu umowy, którego dotyczą niedostarczone dokumenty.

3. W przypadku nierozpatrzenia reklamacji w  terminie, o którym mowa w § 4 ust. 2, Zamawiający może naliczyć kary umowne w wysokości 0,2 % wartości brutto wadliwej / reklamowanej części dostawy, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, a Wykonawca zobowiązany będzie do ich zapłacenia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwej / reklamowanej części dostawy.

4. W przypadku przekroczenia terminu wskazanego w § 4 ust. 3, Zamawiający może naliczyć kary umowne w wysokości 0,2 % wartości brutto wadliwej / reklamowanej części dostawy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, a Wykonawca zobowiązany będzie do ich zapłacenia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwej / reklamowanej części dostawy.

5. W przypadku opóźnień w realizacji zamówienia, tj. przekroczenia przez Wykonawcę terminów realizacji zamówień, o których mowa w §5 ust. 1 i ust. 2 , Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne w wysokości 0,2% wartości brutto spóźnionej dostawy za każdą rozpoczętą godzinę opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto spóźnionej dostawy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie
Pytanie nr 2
Czy Zamawiający dopuści zmianę tabletek/kapsułek/ tabletek powlekanych o przedłużonym uwalnianiu na tabletki/kapsułki/tabletki powlekane o zmodyfikowanym uwalnianiu i odwrotnie?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyklucza takiej możliwości zamiany, jednakże tylko w przypadku, gdy Wykonawca zada pytanie odpowiednio do konkretnej pozycji. W każdym przypadku, Zamawiający ustosunkuje się do wniosku.
Pytanie nr 3
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci form doustnych, tj. wycenę:

zamiast tabletek – tabletki powlekane, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki?

zamiast tabletek powlekanych –tabletki, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki?

zamiast kapsułek (w tym twardych i elastycznych)-tabletki powlekane, tabletki, lub drażetki?

Zamiast drażetek – kapsułki, tabletki lub tabletki powlekane?

Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej.

Odpowiedź:

W przypadku form doustnych o natychmiastowym uwalnianiu, dopuszcza się zamianę ( z wyj. leków dla których CHPL dopuszcza dzielenie pojedynczej dawki- tu można tylko na formę też podzielną : i z wyjątkiem produktów których opis wyraźnie nie dopuszcza zmiany postaci).
Pytanie nr 4
Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku  występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, fiolek, butelek, pojemników itp.) czy należy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku gdy wychodzi niepełna ilość opakowań?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyklucza możliwości zamiany wielkości opakowań, jednakże tylko w przypadku, gdy Wykonawca zada pytanie odpowiednio do konkretnej pozycji. W każdym przypadku, Zamawiający ustosunkuje się do wniosku.
Pytanie nr 5
Czy Zamawiający w pakiecie 6 poz 1 wyrazi zgodę na wycenę leku pakowanego x 1 szt w ilości 500 opak?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wycenę leku pakowanego x 1 szt w ilości 500 opak.
Pytanie nr 6
Czy Zamawiający w pakiecie 15 poz 1 wyrazi zgodę na wycenę leku pakowanego x 10 szt w ilości 20 opak?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wycenę leku pakowanego x 10 szt w ilości 20 opak.
Pytanie nr 7
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z pakiet 17 poz 7? Produkcja leku została zakończona.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Jednocześnie Zamawiający  informuje, że w rozdziale IV pkt 4 SWZ wskazano, że:
„W przypadku braku możliwości zakupu, spowodowanej brakiem produkcji lub tymczasowym brakiem produkcji żądanego przez Zamawiającego leku, a jednocześnie brakiem na rynku leku równoważnego, którym można byłoby go zastąpić, należy wycenić ten lek  podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku.
Uwaga o braku leku, tj. o zakończeniu produkcji (braku produkcji) lub tymczasowym braku produkcji powinna być odnotowana w złączniku nr 1 do oferty.
W sytuacji, gdy wykonawca wskaże w ofercie na brak możliwości zakupu leku wskutek czynników innych, niż wymienione powyżej, oferta będzie podlegała odrzuceniu jako niezgodna z SWZ.”
Pytanie nr 8
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 17 poz 5 ze względu na ograniczoną dostępność leku u wszystkich Wykonawców?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie nr 9
Czy Zamawiający w pakiecie 18 poz 3 wyrazi zgodę na zaoferowanie albuminy w opakowaniu 100 ml w ilości 15 opakowań?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie albuminy w opakowaniu 100 ml w ilości 15 opakowań (dla 100ml).
Pytanie nr 10
Czy Zamawiający w pakiecie 20 poz 2 wyrazi zgodę na wycenę leku pakowanego x 10 szt w ilości 4 opakowań? Producent zmienił wielkość opakowania na opakowanie x 10 czopków.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wycenę leku pakowanego x 10 szt w ilości 4 opakowań.
Pytanie nr 11
Czy Zamawiający w pakiecie 20 poz 18 wyrazi zgodę na wycenę leku pakowanego x 1 amp-strz w ilości 25 opak?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wycenę leku pakowanego x 1 amp-strz w ilości 25 opak., przy zachowaniu pozostałych parametrów bez zmian.
Pytanie nr 12
Czy Zamawiający w pakiecie 20 poz 20 wyrazi zgodę na wycenę syropu o pojemności 150 ml w ilości 28 opakowań? To jedyne dostępne opakowanie produkowane w dawce i substancji wskazanej przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wycenę syropu o pojemności 150 ml w ilości 28 opakowań.
Pytanie nr 13
Czy Zamawiający w pakiecie 20 poz 29 wyrazi zgodę na wycenę leku w opakowaniu x 28 szt w ilości 13 opak?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wycenę leku w opakowaniu x 28 szt w ilości 13 opak.
Pytanie nr 14
Czy Zamawiający w pakiecie 20 poz 41 wyrazi zgodę na wycenę leku w opakowaniu x 100 szt w ilości 3 opak?
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wycenę leku w opakowaniu x 100 szt w ilości 3 opak.
Pytanie nr 15
Czy Zamawiający w pakiecie 20 poz 45 wyrazi zgodę na wycenę leku pakowanego x 14 saszetek w ilości 11 opakowań? Producent zmienił wielkość opakowania.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wycenę leku pakowanego x 14 saszetek w ilości 11 opakowań.
Pytanie nr 16
Czy Zamawiający w pakiecie 20 poz 53 wyrazi zgodę na wycenę leku pakowanego x 50 butelek w ilości 8 opak?
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wycenę leku pakowanego x 50 butelek w ilości 8 opak.
Pytanie nr 17
Czy Zamawiający w pakiecie 20 poz 61 wyrazi zgodę na wycenę leku w postaci fiolki 50 ml?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wycenę leku w postaci fiolki 50 ml.
Pytanie nr 18
Czy Zamawiający w pakiecie 20 poz 66 wyrazi zgodę na wycenę produktu w opakowaniu typu butelka?  Brak na rynku opakowań NutriniMax w worku.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wycenę produktu w opakowaniu typu butelka.
Pytanie nr 19
Czy Zamawiający w pakiecie 20 poz 109 wyrazi zgodę na wycenę leku pakowanego x 10 amp w ilości 3 opakowań?
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wycenę leku pakowanego x 10 amp w ilości 3 opakowań.
Pytanie nr 20
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z pakietu 20 :

Poz.138 – lek wycofany

Poz. 142,144 – zakończona produkcja

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Jednocześnie Zamawiający  informuje, że w rozdziale IV pkt 4 SWZ wskazano, że:
„W przypadku braku możliwości zakupu, spowodowanej brakiem produkcji lub tymczasowym brakiem produkcji żądanego przez Zamawiającego leku, a jednocześnie brakiem na rynku leku równoważnego, którym można byłoby go zastąpić, należy wycenić ten lek  podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku.
Uwaga o braku leku, tj. o zakończeniu produkcji (braku produkcji) lub tymczasowym braku produkcji powinna być odnotowana w złączniku nr 1 do oferty.
W sytuacji, gdy wykonawca wskaże w ofercie na brak możliwości zakupu leku wskutek czynników innych, niż wymienione powyżej, oferta będzie podlegała odrzuceniu jako niezgodna z SWZ.”
Pytanie nr 21
Czy Zamawiający w pakiecie 21 poz 24 wyrazi zgodę na wycenę leku o poj. 100 ml, ponieważ jedynie taki jest aktualnie dostępny na rynku (spełniający wymagania terminu ważności po otwarciu)?  W przypadku zgodny prosimy o określenie ile takich opakowań należy wycenić.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wycenę leku o poj. 100 ml. W tym przypadku należy wycenić 8 opak.
Pytanie nr 22
Czy Zamawiający w pakiecie 21 poz 52 wyrazi zgodę na wycenę leku w opakowaniu x 30 szt w ilości 40 opak?
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wycenę leku w opakowaniu x 30 szt w ilości 40 opak.
Pytanie nr 23
Czy Zamawiający w pakiecie 21 poz 77 wyrazi zgodę na wycenę leku w opakowaniu x 30 szt w ilości 42 opak?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wycenę leku w opakowaniu x 30 szt w ilości 42 opak.
Pytanie nr 24
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z pakietu 21 poz 

Poz .81 -zakończona produkcja

Poz.128 – zakończona produkcja

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Jednocześnie Zamawiający  informuje, że w rozdziale IV pkt 4 SWZ wskazano, że:
„W przypadku braku możliwości zakupu, spowodowanej brakiem produkcji lub tymczasowym brakiem produkcji żądanego przez Zamawiającego leku, a jednocześnie brakiem na rynku leku równoważnego, którym można byłoby go zastąpić, należy wycenić ten lek  podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku.
Uwaga o braku leku, tj. o zakończeniu produkcji (braku produkcji) lub tymczasowym braku produkcji powinna być odnotowana w złączniku nr 1 do oferty.
W sytuacji, gdy wykonawca wskaże w ofercie na brak możliwości zakupu leku wskutek czynników innych, niż wymienione powyżej, oferta będzie podlegała odrzuceniu jako niezgodna z SWZ.”
Pytanie nr 25
Czy Zamawiający w pakiecie 21 poz 94 wyrazi zgodę na wycenę leku w opakowaniu x 10 szt w ilości 3 opak?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wycenę leku w opakowaniu x 10 szt w ilości 3 opak.
Pytanie nr 26
Czy Zamawiający w pakiecie 21 poz 119 wymaga wyceny surowca farmaceutycznego czy produktu leczniczego?
Odpowiedź:

W pakiecie 21 poz 119, zamawiający  wymaga wyceny produktu leczniczego.
Pytanie nr 27
Czy Zamawiający w pakiecie 21 poz 123 wyrazi zgodę na wycenę leku w opakowaniu z 75 g w ilości 10 opak? Brak opakowań x 50 g.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wycenę leku w opakowaniu z 75 g w ilości 10 opak.
Pytanie nr 28
Czy Zamawiający w pakiecie 21 poz. 148 wyrazi zgodę na wycenę leku w postaci kapsułek?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wycenę leku w postaci kapsułek.
Pytanie nr 29
Czy Zamawiający w pakiecie 21 poz 166 wyrazi zgodę na wycenę leku w opakowaniu x 90 szt w ilości 3 opak? Brak na rynku opakowań x 20 tabl.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wycenę leku w opakowaniu x 90 szt w ilości 3 opak.
Pytanie nr 30
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z  pakietu 22 poz 35,36,118? Produkcja leków została zakończona.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Jednocześnie Zamawiający  informuje, że w rozdziale IV pkt 4 SWZ wskazano, że:
„W przypadku braku możliwości zakupu, spowodowanej brakiem produkcji lub tymczasowym brakiem produkcji żądanego przez Zamawiającego leku, a jednocześnie brakiem na rynku leku równoważnego, którym można byłoby go zastąpić, należy wycenić ten lek  podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku.
Uwaga o braku leku, tj. o zakończeniu produkcji (braku produkcji) lub tymczasowym braku produkcji powinna być odnotowana w złączniku nr 1 do oferty.
W sytuacji, gdy wykonawca wskaże w ofercie na brak możliwości zakupu leku wskutek czynników innych, niż wymienione powyżej, oferta będzie podlegała odrzuceniu jako niezgodna z SWZ.”
Pytanie nr 31
Czy Zamawiający w pakiecie 22 poz 78 wyrazi zgodę na wycenę leku w opakowaniu x 60 szt w ilości 15 op?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wycenę leku w opakowaniu x 60 szt w ilości 15 op.
Pytanie nr 32
Czy Zamawiający w pakiecie 22 poz 86 wyrazi zgodę na wycenę leku w opakowaniu x 40 szt w ilości 95 op?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wycenę leku w opakowaniu x 40 szt w ilości 95 op.
Pytanie nr 33
Czy Zamawiający w pakiecie 22 poz 121 wyrazi zgodę na wycenę leku w opakowaniu x 28 szt w ilości 9 op?

Odpowiedź:
Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 34
Czy Zamawiający w pakiecie 20 poz 32  wymaga preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry - Fortrans) stosowanego w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii. którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego? 

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 35
Czy Zamawiający w pakiecie 20 poz 32 wymaga preparatu Makrogol (74 g x 48 saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o składzie chemicznym zgodnym z SWZ?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 36
Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający w pakiecie 20 poz 81 wymaga wyceny Parafiny zarejestrowanej jako produkt leczniczy czy jako surowiec farmaceutyczny?

Odpowiedź:

Zamawiający w pakiecie 20 poz 81 wymaga wyceny Parafiny zarejestrowanej jako produkt leczniczy.
Pytanie nr 37
Czy w Części nr 20 poz. 23   Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu ProbioDr, zawierającego 2 mld CFU bakterii Lactobacillus rhamnosus GG ATCC53103 i Lactobacillus helveticus w łącznym stężeniu 2 mld CFU/ kaps? 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, wymaga zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 38
Czy w Części nr 20 poz. 132 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu o składzie: Aqua, Zinc Oxide, Paraffinum Liquidum, Dicocoyl Pentaerythrityl Distearyl Citrate, Sorbitan Sesquioleate, Cera Alba, Aluminum Stearates, Lanolin, Glycerin, Magnesium Sulfate, Paraffin, C10-C18 Triglyceride, Stearic Acid, Cera Microcristallina, Benzyl Alcohol, Potassium Sorbate, Sodium Benzoate, Citric Acid, Lavandula Angustifolia, Oil, Limonene, Linalool, BHA?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.
Jednocześnie Zamawiający dokonał zmian zapisów w załączniku nr 2 do SWZ (formularz asortymentowo-cenowy).

Zmodyfikowany dodatek nr 2 do SWZ (załącznik nr 1 do oferty), stanowi załącznik do pisma.

Pytanie nr 39
Czy w Części nr 21 poz. 124  Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g  - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga leku, w związku z tym nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. 
Pytanie nr 40
Czy w Części nr 21 poz. 124  Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g o smaku cytrynowym - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. Oferowany preparat, ze względu na walory smakowe zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu. 

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga leku, w związku z tym nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. 

Pytanie nr 41
Zamawiający określa w Części nr 31 system do pomiaru stężenia glukozy we krwi podając nazwę własną glukometru będącą zastrzeżonym znakiem towarowym konkretnego producenta, co ogranicza konkurencję asortymentowo-cenową wyłącznie do pasków testowych tego samego producenta (ze względu na chronione prawem patentowym zabezpieczenia konstrukcyjne sprawiające, że z glukometrem danego producenta kompatybilne są wyłącznie paski tego samego wytwórcy) tym samym narażając Zamawiającego na wysoką cenę. Jeżeli Zamawiający dopuści inne systemy dostępne na rynku, miałby możliwość obniżenia kosztów w budżecie przeznaczonym na zakup systemów pomiaru glukozy. W związku z  tym pytamy, czy Zamawiający, postępując zgodnie z przepisami ustawy Pzp (art. 99, ust. 4-6) dopuści zaoferowanie konkurencyjnych pasków testowych innego producenta (wraz z przekazaniem kompatybilnych z nimi glukometrów) charakteryzujące się parametrami: 

a) enzym oksydaza glukozy GOD, zakres pomiaru 20-600mg/dl, hematokryt 10-70%, możliwość wykonywania pomiaru we krwi osób dorosłych i noworodków, czas pomiaru 5 sekund, wielkość próbki krwi 0,5ul, wyrzutnik zużytego paska testowego, przydatność pasków do użycia  w ciągu 12 miesięcy po otwarciu fiolki, parametry funkcjonalne zgodne z obowiązującą normą EN ISO 15197:2015?

b) enzym dehydrogenaza glukozy GDH-FAD, możliwość wykonywania pomiarów we krwi kapilarnej i żylnej, zakres pomiaru 20-600mg/dl, hematokryt 20-60%, czas pomiaru 5 sekund, wielkość próbki krwi 0,5ul, wyrzutnik zużytego paska testowego, opakowanie pasków zawierające 2 fiolki x 25 szt. co wydłuża okres możliwości użycia otwartego opakowania pasków, parametry funkcjonalne zgodne z obowiązującą normą EN ISO 15197:2015?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie, wymaga zgodnie z SWZ.
Każda wprowadzona przez Zamawiającego zmiana, staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) i jest wiążąca dla wszystkich wykonawców.
Pozostałe ustalenia treści SWZ pozostają bez zmian.
Adam Koniuk – Prezes Zarządu

Magdalena Wiadomska – Łażewska – Wiceprezes Zarządu

(podpisy na oryginale)
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